СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

23.07.2019 № 107

Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям,
строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, на территории
муниципального района «Читинский район»

В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона
от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной
продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27
декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной
власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан
и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также
определении органами местного самоуправления границ прилегающих к
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции» Совет муниципального района
«Читинский район» решил:

1. Утвердить Порядок определения границ прилегающих к некоторым
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции согласно приложению № 1.

2. Утвердить Перечень организаций и объектов на прилегающих
территориях, к которым, не допускается розничная продажа алкогольной
продукции согласно приложению № 2.

3. Утвердить схемы границ территорий, прилегающих к зданиям,
строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции, на территории муниципального района
«Читинский район», согласно приложению № 3.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня
его официального опубликования.

5. Настоящее решение обнародовать в официальном средстве массовой
информации муниципального района «Читинский район» газете «Ингода» и

разместить на официальном сайте муниципального района «Читинский
район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального ра
«Читинский район» В.А. Захаров